88. *Quid de illis spiritualibus exercitiis, quae vulgo vocationis appellantur?* Haec peraguntur a clericis antequam studia Ecclesiasticorum propria, scilicet theologica, incipiant. Scopus eorum est ut circa status electionem seriam reflexionem faciant, ne in re tanti momenti eos errare contingat. In multis dioecesisibus usuveniunt, et valde consulenda sunt; sed de jure communi non praecipuntur.

PUNCTUM XI.

De ordinationibus quoad locum, tempus, et obligationem eas habendi personaliter.

89. *Quid circa tempora ordinationum?*

I.º Prima tonsura quovis die conferri potest, atque etiam vespertinis horis (*Pontif. Rom.*).

II.º Ordines minores conferri possunt solum diebus festivis de praecepto atque horis matutinis; etsi non oporteat ut conferantur intra Missam. (*Pontif. et Lucidi I. 124*).

III.º Pro collatione Ordinum Majorum a jure statuta sunt I.º Sabbata in omnibus quatuor temporibus; 2.º Sabbatum ante Dominicam de Passione; 3.º Sabbatum Sanctum (*Pontif.*). Censurae, quae olim aderant contra ordines et ordinatorum extra tempora, nunc amplius non adsunt; gravis tamen culpa interveniret, nisi indultum apostolicum obtineatur, aut nisi agatur de Regularibus qui privilegium habeant; quibus in casibus die dominico vel festivo de praecepto (non vero feriali) ordinatio haberi poterit. Cf. De Angelis (I. XI. 6).

90. *Quid circa locum?* Prima tonsura, et Ordines minores conferri possunt ubique (scilicet in qualibet Ecclesia vel Sacello) *Pontif.* De Ordinibus majoribus Tridentinum (XXIII. VIII) dicit: « Ordinationes sacrorum Ordinis num... in cathedrali Ecclesia, vocatis praesentibusque ad id Ecclesiae Canoniceis, publice celebrentur: si autem in alio Dioecesis loco, praesente Clero loci, dignior, quantum fieri poterit, Ecclesia adeatur ». Hoc tamen esse intelligendum de sola ordinatione generali opinatur Lucidi (I. 127) referens Decr. 20 Nov. 1592 sequentis tenoris: « S. C. censuit, quod si non fuerit ordinatio generalis, sed tantum aliquarum personarum, potest ubique Episcopus eam habere, etiam in capella sua privata ».

91. *An obligatio conferendi ordines sit personalis in Episcopo loci; et quid si esset impeditus?* Tridentinum (XXIII. III) dicit: « Episcopi per se ipsos Ordines conferant. Quod si aegritudine fuerint impediti, subditos suos non aliter quam probatos et examinatos ad alium Episcopum ordinandos dimittant ». Etsi tamen Tridentinum aegritudinis tantummodo impedimentum indicet, certe quaevis alia justa causa sufficit, ut probat Lucidi (l. c. 63). Praeterea S. C. C. censuit Episcopum nedum ordinationem sed etiam examen alteri Episcopo committere posse. Cf. De Angelis (I. XII. 2).